
 

 
 
 

 
 
 
災害支援対策本部を設置 
 

笛吹市では、平成 23 年 3 月 11 日に発生した東北地方太平洋沖地震及びこの地震に伴

い発生した事象により、被災地への物資等の支援や人的支援、避難者の受け入れなど人

道的支援を行うため、「災害支援対策本部」を設置しました。 

  被災地や県、関係機関と連携をとりながら、災害支援対策本部での決定を速やかに行

動に移し、全庁体制で支援を行います。 

 
 
 

東北関東大震災の避難者の状況についてお知らせします 

 

東北地方太平洋沖地震の被害により、居住地を離れて笛吹市にも多数の方が避難してき

ております。避難状況については以下のとおりです。 

 

○ 市営住宅・民家等への避難者状況（3 月 22 日現在） 

石和町 10 世帯 39 人 春日居町 21 世帯 73 人 八代町 2世帯 10 人 

境川町 1世帯 4人 御坂町 1世帯 2人 一宮町 1世帯 4人 

合計 36 世帯 132 人 

（主に福島県南相馬市、いわき市、双葉郡楢葉町、双葉町などの方を受け入れています） 

※これまで市民の皆様には、避難者のためにご支援をいただいております。 

 
 
 
 
市民の皆様のご協力を 
 

今回発生いたしました東北地方太平洋沖地震では、多くの地域で甚大な被害を受けま

したこと、また、被災されました皆様のご心中、ご苦労をお察し申し上げ、心よりお見

舞い申し上げます。 

笛吹市では、被災されました皆様に対し、できる限りの支援、協力をしてまいります。

ぜひ皆様の温かいご理解、ご支援、またご協力をお願い申し上げます。 

 

笛吹市長 荻 野 正 直 

広報 

号号号   外外外   



みなさまの温かいご支援をお願いします 

義援金・支援金の受付 

・ 義援金受付：市役所及び各支所、市社会福祉協議会の窓口 

   （義援金は、被災地に送ります。） 

・ 支援金受付：市役所及び各支所の窓口 

   （支援金は、笛吹市への避難者のために使わせていただきます。） 

 

支援物資の受付 

・ 問い合わせ先：笛吹市社会福祉協議会 ＴＥＬ 055-265-5182 

           笛吹市八代町南９１７ 

 

ボランティアの募集 

・ 避難者への支援をしていただくボランティア 

・ 被災地への災害ボランティア 

 

詳しくは 笛吹市社会福祉協議会 055-265-5182 までお問い合わせ下さい。 

        笛吹市八代町南９１７ 

 

保健福祉部福祉総務課 ＴＥＬ 055-262-1271 

      笛吹市石和町市部８００ 

※避難者に関する情報やご相談は、保健福祉部福祉総務課までお願いします。 

 

 

節電にご協力を 

 電力不足に伴い、計画停電が行われています。 

 不要な照明や電気機器のご使用を控えていただき、節電にご理解ご協力をお願いします。 

 

 

 

 

●発行/2011.3.25  山梨県笛吹市役所 ●編集/経営企画課・広聴広報担当 

●所在地/〒406-8510 笛吹市石和町市部７７７番地 TEL 055-262-4111 

●URL/http://www.city.fuefuki.yamanashi.jp/ 


